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gaae fra de locale Myndigheder, Llrntrnændene. 
Hvorledes man vil forholde sig med Hensyn 
til deres Offentliggjørelse, om man vil ind- 
rykke dem i Lovtidenden eller i Piinisterials 
tidenden, forekommer mig at være Noget, som 
vel kan have fin Betydning, men dog ialfald 
en meget underordnet, og det kunde vel være 
et Spørgsmaal, om dette ikke snarere burde 
ordnes i Loven om Lovtidenden end i den 
foreliggende Lov. 홢홢홢홢 Med Hensyn til det 
ærede Piindretals Forslag til samme Paragraph 
kan jeg henholde mig til, hvad der allerede er 
anført; men jeg skal dog tilføie, at han ikke, 
saaledes som han syntes at mene, ganske har 
fulgt den Fremgangsmaade, som er fulgt i 
Sverrig; thi i Sverrig er der givet en al- 
mindelig Politilov, som er udfærdiget af Kon- 
gen, men hvad det ærede Medlem her fore- 
staaer, er, at en almindelig Politivedtægt skulde 
udfærdiges as Justitsministeriet Det forekom- 
mer mig nu, at, hvis der skulde være Tale 
om et saadant almindelig Politireglernent der 
skulde ndfærdiges uden forndgaaende Forhand- 
ling med Communalbestyrelserna maatte Lov- 
givningstriagteti nodvendigen træde til; der 
maatte udstedes en formelig af Kongen og 
Rigsdagen i Forening vedtagen Lov. Ligesom 
man imidlertid har ureent, at man for Kjo- 
benhavns Vedkommende kunde undvære en saa- 
dan af Lovgivttingsnaagten vedtagen Politilov 
som Grundlag for Politivedtægten og lade 
denne komme ud paa Grundlag af den tidli- 
gere gjældende Politilovgivning saaledes finder 
Udvalget ogsaa, at det Samme kan skee for 
de øvrige Fkjøbstæders Vedkommende. Herom 
kan der jo imidlertid være forskjellige Menin- 
ger, men det forekommer mig givet, at, hvis 
man vil have et almindeligt S,l3olitireglement, 
som det af Forslagsstilleren ønskede, maa det 
tilveiebringes ved Lov. -홢-« Med Hensyn til 
Udvalgets LEndringsforslag til § et, da har 
jeg ogsaa meget Lidet at bemærke derom, efter 
hvad der er anført af der høitærede Justits- 
minister om det LEndringsf-.srslag, der er stillet 
af to ærede Medlemmer af Udvalget Der 
er af det ærede 1ste Medlem for 10de Kreds 
(Jessen) lagt særdeles Vægt paa, at det ikke 
var홢 saa let at tilveiebringe en saadan Ord- 
ninszg, som Udvalget har anseet for hensigts- 

rnæssig, nemlig Henlægzjelseri af de paagjæl- 
dende Landdistricter under Kjøbftædernes Ju- 
risdiction; men det forekommer mig, at han 
ikke tilstrækkelig har begrundet, hvilke Vanske- 
ligheder der skulde være derved, og Erfaringen 
har tvertimod viist, at det meget ofte er skeet 
uden videre ved kongelig Resolution Det er 
hidtil skeet ved indtruffen Vaearree i det paagjæl- 
dende Embede, og naar Sportlerne falde bort, saa 
behøves der jo ikke engang Vaeanee. Jeg veed heller« 
ikke, hvori disse Vanskeligheder skulde bestaae. 
Det ærede Medlem henviste til nogle oecono- 
miske Vanskeligheder, men hvilke skulle disse 
oeeonorniske Vanskeligheder være? Oeeonoiniske 
Vanskeligheder opstaae ganske vist, naar der er 
Spørgsmaal om fuldstændig at indlemme et 
saadant District under Kjobstadexy thi derved 
blive de paagjældende Beboeres Skatteforhold 
forandrede, men Følgen af en saadan Henlasgs 
gelse under Kjobstadens Jurisdiction er for- 
meentlig i oeconotnisk Henseende saa at sige 
ingen. Med Hensyn til Politiudgifterne faa 
skal jeg bemærke, at de jo fremdeles ville blive 
udredede paa samme Maade som hidtil, og 
dette er ogsaa blevet antaget i tidligere Til- 
fælde, ligesom det forekommer mig, at dette 
ligger i Sagens Natur. Hvad saaledes navn- 
lig de Politiudgifters angaaer, som kunne hen- 
regnes til Delinqventudgifterz saa udredes jo 
denne Slags Udgifter af Llmtsrepartiiionsfonden 
og maa ogsaa efter Jnddragelsen fremdeles 
udredes af denne Fond, fordi de paagjældende 
Districter vedblive at skatte til denne. Dette 
har ogsaa tidligere været antaget, og jeg seer 
egentlig ikke, at det kan være anderledes. En 
anden Sag er det med de Politiudgiften som 
ninligen kunne opstaae ved, aiVedtcegten kom- 
mer til at gjælde for Distrietet Det vil imid- 
lertid være høist ubetydelige Udgifter, thi i 
Regien vil det vistnok ikke være nødvendigt for 
saadanne Districters Skyld ai antage flere 
Politibetjente end dem, som tidligere havdesz 
naar Kjobstaden ønsker et saadant Landdistrietk 
lagt ind under fin Jurisdiction, turde det: 
ogsaa være ganske naturligt, at den ndreder 
disse ubetydelige Udgifter, som næppe kunne 
være for Noget at regne. Derimod fastholder 
jeg, at Udvidelsen af Vedtægten til saadanne 
Districteu naar det ikke tillige bliver Kjøb- 


